¹³De omnibus autem capitulis, quae sunt in regula, quae loquuntur de mortalibus peccatis, Domino adiuvante in capitulo Pentecostes cum consilio fratrum faciemus istud tale capitulum: ¹⁴Si quis fratum instigante inimico mortaliter peccaverit, per obedientiam teneatur recurrere ad guardianum suum. ¹⁵Et omnes fratres, qui scirent eum peccasse, non faciant ei verecundiam neque detractionem, sed magnam misericordiam habeant circa ipsum et teneant multum privatum peccatum fratris sui; *quia non est opus sanis medicus, sed male habentibus* (Mt 9,12). ¹⁶Similiter per obedientiam teneantur eum mittere custodi suo cum socio. ¹⁷Et ipse custos misericorditer provideat ei, sicut ipse vellet provideri sibi, si in consimili casu esset (cfr. Mt 7,12). ¹⁸Et si in alio peccato veniali ceciderit, confiteatur fratri suo sacerdoti. ¹⁹Et si non fuerit ibi sacerdos, confiteatur fratri suo, donec habebit sacerdotem, qui eum absolvat canonice, sicut dictum est. ²⁰Et isti penitus non habeant potestatem iniungendi aliam poenitentiam nisi istam: *Vade et noli amplius peccare* (cfr. Joa 8,11).

²¹Hoc scriptum, ut melius debeat observari, habeas tecum usque ad Pentecosten; ibi eris cum fratribus tuis. ²²Et ista et omnia alia, quae minus sunt in regula, Domino Deo adiuvante, procurabis adimplere.

EPISTOLA TOTI ORDINI MISSA [EpOrd]

¹In nomine summae Trinitatis et sanctae Unitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

²Reverendis et multum diligendis fratribus universis, fratri A., generali ministro religionis minorum fratrum, domino suo et ceteris ministris generalibus, qui post eum erunt, et omnibus ministris et custodibus et sacerdotibus fraternitatis eiusdem in Christo humilibus et omnibus fratribus simplicibus et obedientibus, primis et novissimis, ³frater Franciscus, homo vilis et caducus, vester parvulus servulus, salutem in eo qui redemit et *lavit nos in pretiosissimo sanguine suo* (cfr. Apoc 1,5), ⁴cuius nomen audientibus adorate eum cum timore et reverentia *proni in terra* (cfr. Esdr 8,6), Dominus Jesus Christus, *Altissimi Filius* nomen illi (cfr. Lc 1,32), *qui est benedictus in saecula* (Rom 1,25).

⁵Audite, domini filii et fratres mei, *et auribus percipite verba mea* (Act 2,14). ⁶*Incline aurem* (Is 55,3) cordis vestri et obedeite voci Filii Dei. ⁷Servate in toto corde vestro mandata eius et consilia eius perfecta mente implete. ⁸*Confitemini ei quoniam bonus* (Ps 135,1) et *exaltate eum in operibus vestris* (Tob 13,6); ⁹*quoniam ideo misit vos* (cfr. Tob 13,4) in universo mundo, ut verbo et opere detis testimonium voci eius et faciat scire omnes, quoniam *non est omnipotens praeter eum* (Tob 13,4). ¹⁰*In disciplina et obedientia sancta perseverate* (Hebr 12,7) et quae promisistis ei bono et firme proposito adimplete. ¹¹*Tamquam filiis offert se nobis Dominus Deus* (Hebr 12,7).